ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ
17.05.2019  г.	№ 145_
г. ЯДРИН

Об итогах  учебных сборов по 35-часовой учебной программе с юношами, обучающимися в образовательных организациях Ядринского района и проходящими подготовку по основам военной службы в 2019 году

С 13 по 17 мая 2019 года на базе МБОУ «Ювановская СОШ» в структурном подразделении  в с. Малое Карачкино проводились учебные сборы по 35-часовой учебной программе с юношами, обучающимися в образовательных организациях Ядринского района и проходящими подготовку по основам военной службы в 2019 году. На учебных сборах приняло участие 56 обучающихся из 8 средних общеобразовательных организаций района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За успешную подготовку и проведение учебных полевых сборов, за активную и добросовестную работу с юношами 10 –х классов объявить благодарность, а также премировать следующих  работников  образования:
Начальника полевого лагеря –Тобоева Сергея Марксовича., директора МБОУ «Ювановская СОШ»;
Начальника учебных сборов – Александрова Александра Меркурьевича., преподавателя-организатора ОБЖ  МБОУ «СОШ № 2» г. Ядрина;
Начальника штаба сборов - Сергеева Николая Дмитриевича, преподавателя-организатора ОБЖ  МБОУ «Большечурашевская СОШ»;
Заместителя начальника учебных сборов по воспитательной работе –Иванова Александра Ивановича, преподавателя –организатора ОБЖ МБОУ «Старотиньгешская СОШ».
Командира роты- Савельева Алексея Викторовича, преподавателя физической культуры, организатора ОБЖ МБОУ «Селоядринская СОШ».
Командира 1 взвода - Николаева Виктора Робинзоновича, преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «Гимназия № 1» г. Ядрина.
Командира 2 взвода - Алексеева Валерия Алексеевича, преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «СОШ № 3» г. Ядрина.
Инструктора по физической подготовке Еремеева Григория Паладиевича, учителя физической культуры, преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «Ювановская СОШ».

2.Наградить грамотой отдела образования      взвод, занявший 1 место в строевой подготовке;
 2.1. Наградить грамотой отдела образования      взвод, занявший 2 место в строевой подготовке;

3. Наградить грамотой отдела образования в конкурсе по подтягиванию:

Абрамова Даниила (МАОУ «СОШ № 3» г. Ядрина) за 1 место;
Михайлова Кирилла  (МБОУ «Селоядринская СОШ») за 2 место;
Васильева Кирилла (МБОУ Старотиньгешская СОШ») за 3 место;
Галкина Артура (МАОУ «СОШ № 3» г. Ядрина) за 3 место

4. Наградить грамотой отдела образования в конкурсе по пересечённой местности:
Абрамова Даниила (МАОУ «СОШ № 3» г. Ядрина) за 1 место;
Крылова Максима (МБОУ Ювановская СОШ») за  2 место;
Михайлова Кирилла (МБОУ «Селоядринская СОШ») за 3 место.

5. Наградить грамотой отдела образования в конкурсе метания гранат:
Ульянова Евгения (МБОУ «Верхнеачакская СОШ им. А.П. Айдак») за 1 место;
Яробейкина Алексея (МАОУ «СОШ № 3» г. Ядрина) за  2 место;
Крылова Максима (МБОУ Ювановская СОШ») за 3 место.

6. Наградить грамотой отдела образования в конкурсе по стрельбе:
Кириллова Кирилла (МБОУ «Гимназия № 1» г. Ядрина), занявшего 1 место;
Константинова Виталия (МБОУ «Большечурашевская СОШ») за 1 место;
Культякова Ивана «Гимназия № 1» г. Ядрина), занявшего 2 место;
Ильина Никиту «Селоядринская СОШ») за 2 место;
Галкина Артура (МАОУ «СОШ № 3» г. Ядрина), занявшего 3 место;
Андреева Даниила (МБОУ «Гимназия № 1» г. Ядрина), занявшего 3 место;

7. Наградить грамотой отдела образования:
Щетинина Михаила (МБОУ «Гимназия № 1» г. Ядрина) за 1место в беге на 100 м;
Изоркина Константина (МБОУ «СОШ №2» г. Ядрина) за 2 место;
Соловьева Кирилла (МАОУ «СОШ № 3» г. Ядрина) за 3 место;

8. Наградить грамотой отдела образования в конкурсе по надеванию общевойскового защитного комплекта:
Кириллова Кирилла  (МБОУ «Гимназия № 1» г. Ядрина, за 1 место;
Громова Андрея (МБОУ «Большечурашевская  СОШ») за 2 место;
Петрова Валерия (МБОУ Старотиньгешская СОШ») за 3 место;

9. Наградить грамотой отдела образования в конкурсе разборки и сборки АК-74;
Кириллова Кирилла  (МБОУ «Гимназия № 1» г. Ядрина) и Крылова Максима (МБОУ Ювановская СОШ») за 1место;
Софронова Юлиана ( МБОУ «Большечурашевская СОШ») за 2  место;
Васильева Кирилла (МБОУ Старотиньгешская СОШ») за 3 место;

10. Наградить грамотой отдела образования в конкурсе по снаряжению магазина АК-74:
Софронова Юлиана  (МБОУ «Большечурашевская СОШ») за 1 место;
Громова Андрея (МБОУ «Большечурашевская СОШ» за 2 место;
Соловьева Кирилла (МАОУ «СОШ № 3» г. Ядрина) за 2 место;
Кириллова Кирилла (МБОУ «Гимназия № 1» г. Ядрина) за 2 место;

11. Наградить грамотой отдела образования Яробейкина Алексея (МАОУ «СОШ № 3» г. Ядрина) за  активное участие в учебных сборах и грамотное исполнение обязанностей заместителя командира 1 взвода;
[bookmark: _GoBack]Крылова Максима (МБОУ Ювановская СОШ»), за активное участие в учебных сборах и грамотное исполнение обязанностей заместителя командира 2 взвода;

12. Руководителям средних общеобразовательных организаций:
12.1. Издать приказы об итогах учебных сборов по школе.
12.2. Поощрить своими правами отличившихся преподавателей и юношей.
12.3. Копии приказов к 27 мая 2019 года на бумажных носителях представить в отдел образования Ядринской районной администрации.

13. Приказ довести до заинтересованных лиц.

Начальник отдела образования                                                              А.А. Филимонов